
 
 

               Direzione Centrale Servizi per la Ricerca 

                 Ufficio Supporto alla Ricerca e Grant 

CNR-Ufficio Supporto alla Ricerca e Grant 

Piazzale Aldo Moro n. 7 - Roma 

Tel. 06.49932506 – segreteria.usrg@cnr.it  
 

 

ASR.107 
 
CIG: Z923C2F85F 
 

 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
 

OGGETTO: Provvedimento di aggiudicazione definitivo relativo all’affidamento diretto per l’acquisizione 

del servizio di noleggio fotocopiatrice multifunzione per 36 mesi, ai sensi dell’art. 1, comma 2, 

lettera a) del D.L. 76/2020 convertito, con modificazioni, nella L. 120/2020 e s.m.i. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Visto il d. lgs. 31 marzo 2023 n. 36 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 

giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, pubblicato sul Supplemento Ordinario 

n. 12 della GU n. 77 del 31 marzo 2023 (nel seguito per brevità “Codice”); 

Visto il d. lgs. 18 aprile 2016 n. 50 pubblicato sul Supplemento Ordinario n. 10 alla G.U.R.I. n. 91 del 19/04/2016 e 

successive disposizioni integrative e correttive introdotte dal decreto legislativo 19 aprile 2017 n. 56, dalla legge 11 

settembre 2020 n. 120 di conversione, con modificazioni, del decreto legge 16 luglio 2020 n. 76 e dalla legge 29 luglio 

2021 n. 108 di conversione, con modificazioni, del decreto legge 31 maggio 2021 n. 77, per le parti non espressamente 

abrogate dal d. lgs. n. 36/2023 sopra richiamato;  

Visto l’art. 59 del Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio Nazionale delle Ricerche 

rubricato “Decisione a contrattare” - DPCNR del 04/05/2005 prot. 0025034 pubblicato sulla G.U.R.I. n. 124 del 

30/05/2005 - Supplemento Ordinario n. 101;  

Vista la legge 6 novembre 2012 n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell'illegalità nella pubblica amministrazione” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 265 del 13/11/2012;  

Visto il d. lgs. 14 marzo 2013 n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” pubblicato 

sulla Gazzetta Ufficiale n. 80 del 05/04/2013 e successive modifiche introdotte dal d. lgs. 25 maggio 2016 n. 97;  

Visto il Codice di comportamento dei dipendenti del Consiglio Nazionale delle Ricerche approvato con delibera del 

Consiglio di Amministrazione n. 137/2017; 

Visto il vigente Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT), adottato con delibera 

del Consiglio di Amministrazione del Consiglio Nazionale delle Ricerche ai sensi della legge 6 novembre 2012 n. 190; 

Vista la legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato (Legge finanziaria 2000)”, ed in particolare l'articolo 26; 

Vista la legge 27 dicembre 2006 n. 296 recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale 

dello Stato (Legge finanziaria 2007)”; 

Vista la legge 24 dicembre 2007 n. 244 e s.m.i. recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato (Legge finanziaria 2008)”; 

Visto il decreto-legge 7 maggio 2012 n. 52, convertito dalla legge 6 luglio 2012 n. 94, recante “Disposizioni urgenti per 

la razionalizzazione della spesa pubblica”; 

Visto il decreto-legge 6 luglio 2012 n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012 n. 135, recante 

“Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini”; 

Visto il provvedimento il provvedimento del Direttore Generale n. 51, prot. AMMCNT n. 0039764/2022 del 27 maggio 



 
 

               Direzione Centrale Servizi per la Ricerca 

                 Ufficio Supporto alla Ricerca e Grant 

CNR-Ufficio Supporto alla Ricerca e Grant 

Piazzale Aldo Moro n. 7 - Roma 

Tel. 06.49932506 – segreteria.usrg@cnr.it  

 

 

2022, con il quale è stato conferito al dott. Pierluigi Raimondi l’incarico di dirigente di I fascia della Direzione Centrale 

Servizi per la Ricerca a decorrere dalla data del 1° giugno 2022 fino al 31 maggio 2025; 

Visto il provvedimento del Direttore Generale n. 07 (prot. n. 27809 del 01/02/2023) con il quale si dispone il 

conferimento al Dott. Giuseppe Magnifico, l’incarico di direzione, ex art. 19 comma 6 quater del d.lgs. n. 165/2001, 

dell’Ufficio Supporto alla Ricerca e Grant afferente alla Direzione Centrale Servizi per la Ricerca; 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 363 del 21/12/2022 relativa all’approvazione del bilancio 

preventivo per l’esercizio finanziario 2023; 

Vista la necessità di provvedere al servizio di noleggio di una fotocopiatrice multifunzione della durata di 36 mesi, 

necessario al funzionamento della Struttura; 

Vista la decisione a contrarre Prot. N° 248435 del 11/08/2023 che si intende integralmente recepita nelle premesse e 

nelle disposizioni; 

Vista la Richiesta di Offerta (RdO) n. 3699150 lanciata su mepa il 21/08/2023; 

Vista l’istruttoria del RUP del 16/10/2023; 

Vista la scelta della ditta FLEMI SERVICE SRL (codice terzo 107383) in quanto risultato vincitore della Richiesta di 

Offerta (RdO) MePA n. 3699150; 

Visto l’impegno provvisorio n. 2575/2023 sulla GAE P0000010 Istituenda Area di ricerca di Trento, voce di spesa 13062 

noleggi di impianti e macchinari; 

DISPONE 

DI PRENDERE ATTO della documentazione in premessa; 

DI PRENDERE ATTO che il contratto conseguente al presente provvedimento non è soggetto al termine 
dilatorio ai sensi dell’art. 55 c. 2 del d. lgs. 36/2023;  

DI AGGIUDICARE il servizio in oggetto all’operatore economico FLEMI SERVICE SRL con sede legale in Trento 
via Nazionale 53/55 C.F. e P.IVA 00691530224 per l’importo complessivo di euro 4.852,08 oltre IVA;  

DI DARE ATTO che l’aggiudicazione risulta immediatamente efficace, ai sensi dell’art. 17 c. 5 del d. lgs. 
36/2023; 

DI PROCEDERE alla stipula della richiesta di offerta (RdO) su MePA N. 3699150;  

DI TRASMETTERE copia della presente agli uffici competenti per i successivi adempimenti. 

 

Il Dirigente 

Dott. Giuseppe Magnifico 

 
 
 


		2023-10-16T22:10:32+0200
	Giuseppe Magnifico




